
SINDACO n. 10 del 21-03-2019 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

SINDACO SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

 

 

Registro Settore n. 10 Del 21-03-2019 Registro Segreteria N. 16 

 

OGGETTO:  CHIUSURA CIMITERI, PARCHI, E VILLE COMUNALI A CAUSA DEL  FORTE 

VENTO 

 

 

PREMESSO che le forti raffiche di vento verificatosi nella data odierna e tuttora in corso, 
hanno determinato una situazione di pericolo nei parchi pubblici e cimiteri comunali ;  
 
CONSIDERATO che le condizioni meteorologiche prevedono un nuovo peggioramento; 
 
RITENUTO pertanto necessario ordinare, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità   
dell’eventuale caduta di rami e alberi nei cimiteri cittadini,  nei  parchi e Ville Comunali; 
 
VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000, ed avvalendosi di tali poteri per 
l’adozione urgente dei provvedimenti suddetti; 
 
RILEVATO  la propria competenza e dato atto pertanto che la situazione in essere impone 
l’adozione del potere di ordinanza da parte del Sindaco; 
 

ORDINA 
 
Il giorno 21 marzo 2019 e comunque fino al persistere dello stato di pericolo,  la chiusura dei 
parchi, ville comunali e cimiteri, assicurando comunque la presenza del custode per lo 
svolgimento dei funerali e delle operazioni programmate, 
  

DISPONE 
   
Che copia del presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet del Comune di 
Villarosa; 



SINDACO n. 10 del 21-03-2019 - Pag.  2  - COMUNE DI VILLAROSA 

Avvisa che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al T:A.R. entro 60 
giorni ovvero, in alternative, ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 
giorni, termini decorrenti entrambi dalla pubblicazione della presente Ordinanza 
 

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO 

F.to  Abbate Giancarlo F.to  FASCIANA GIUSEPPE 
 

 


